
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “M. MONTESSORI - E. REPETTI” 

www.montessori-repetti.edu.it 

 
LICEO LINGUISTICO E LICEO DELLE SCIENZE UMANE “M. MONTESSORI” 

Via Lunense 39/b – 54033 Marina di Carrara (MS) Tel 0585 786366 – Fax 0585 630939 

 
LICEO CLASSICO “E. REPETTI” 

Viale XX Settembre, 120  - 54033 Carrara- Tel 0585 846348 – Fax 0585 847309 

 

I.I.S. Montessori-Repetti – C.F. 91002030459 – mail: msis002003@istruzione.it – 
 Pag. 1 

                                                                                    All’Albo Pretorio 

                                                                                    All’USR Toscana 

                                                                                    Ambito Territoriale IX Ufficio di Massa-Carrara 

 

Oggetto: decreto di annullamento in autotutela della procedura di INTERPELLO per n° 1 supplenza 

al termine delle attività didattiche su classe di concorso BB02 – Conversazione Lingua straniera 

Inglese – prot. n. 14304 del 30.09.2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 17 comma 2 dell’O.M. n. 88 del 16/05/2024; 

VISTA la nota ministeriale n. 157048 del 09/07/2025 recante “Istruzioni operative in materia di 

supplenza al personale docente ed ATA; 

VISTA la legge 7 Agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento   

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, art. 21 nonies, rubricato 

“Annullamento d’ufficio”; 

CONSIDERATO che in data 02/10/2025 è stato pubblicato sul sito Ambito Territoriale 

provincia di Massa Carrara interpello prot. n. 14304  del 30/09/2025 per la copertura di 1 

(uno) spezzone orario al 30/06/2026 di Conversazione Lingua Straniera Inglese (BB02); 

CONSIDERATO che  nella convocazione è stato indicato un numero di ore errato; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, 

nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti degli aspiranti alla stipula del 

contratto di lavoro a tempo determinato aventi titolo, in presenza di ragioni di pubblico 

interesse e con effetto  immediato 

DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della 

procedura di interpello prot. 14304 del 30/09/2025 per personale Docente – 

Conversazione Lingua Straniera Inglese (BB02 ; 

• di procedere con un nuovo interpello alla corretta individuazione dell’avente diritto 

per la sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo svolgimento della 

funzione di Docente in oggetto; 

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola  di questa istituzione scolastica ai 

sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

http://www.montessori-repetti.edu.it/
mailto:msis002003@istruzione.it




 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “M. MONTESSORI - E. REPETTI” 

www.montessori-repetti.edu.it 

 
LICEO LINGUISTICO E LICEO DELLE SCIENZE UMANE “M. MONTESSORI” 

Via Lunense 39/b – 54033 Marina di Carrara (MS) Tel 0585 786366 – Fax 0585 630939 

 
LICEO CLASSICO “E. REPETTI” 

Viale XX Settembre, 120  - 54033 Carrara- Tel 0585 846348 – Fax 0585 847309 

 

I.I.S. Montessori-Repetti – C.F. 91002030459 – mail: msis002003@istruzione.it – 
 Pag. 2 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

     

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                            Prof. Ines Mussi    

    

http://www.montessori-repetti.edu.it/
mailto:msis002003@istruzione.it

		2025-10-07T11:55:14+0200
	INES MUSSI




